Porto Alegre, 05 de outubro de 2011.

Prof. Paulo Roberto Sangói
DD. Diretor Geral

    Senhor Diretor,

   Aos vinte e oito dias do mês de setembro do corrente ano,
consoante Portaria nº 227, foram designados os Professores André Luiz Oliveira da
Conceição, Alexandre Vieira, Egon Claus Steinstrasser, Nara Regina Atz e Maria Isabel
dos Reis Souza Carvalho, os Técnicos Administrativos Cristiane Dias de Castro Silva,
Fabiana Grala Centeno, João Luis Pereira Gomes, Karla dos Santos Guterres Alves e
Marisa Dutra Paz, os Discentes Andreia Antonia Manoel Godinho, Patrik de Souza Rocha
e Yuri Moreira Figas, para comporem a Comissão Eleitoral para eleição do Conselho de
Campus temporário.

   Instalada a Comissão em 03 de outubro deliberando sobre suas
competências em conformidade com a ata em anexo.

   Foram apresentados os pedidos de inscrição da Candidatura dos
Professores André Rosa Martins, Duilio Castro Miles, Evandro Manara Miletto, Lucio
Olimpio Carvalho Vieira, Michelle Camara Pizzato e Sabrina Letícia Couto da Silva, dos
Técnicos Administrativos Adriana de Farias Ramos, Elizabeth Milititsky Aguiar, Jamila
Khalil Zardeh, Janaina Turcato Zanchin, Lucas Gonçalves Abad e Luciane Fernandes e
em relação aos Discentes, por tratar-se de inscrição de três alunos Alessandro Vieira
Anchieta, Ivan Francisco Diehl e Lélien Fritsch, restou a mesma homologada, conforme
Ata nº 2.

   A votação, realizada em 06 de outubro corrente no horário
compreendido entre 9h às 12h e das 13h às 20h, transcorreu sem qualquer
inconveniente, incidentes ou reclamações, contando com a participação de 84 docentes e
45 técnico-administrativos, não havendo a participação de Discentes em razão da
homologação das inscrições.

   O resultado final resultando apontou as seguintes votações:
representantes eleitos:

Docentes Votos
André Rosa Martins 27
Duilio Castro Miles 23
Evandro Manara Milleto 58
Michelle Camara Pizzato 46
Sabrina Letícia Couto da Silva 35
Lucio Olimpio de Carvalho Vieira 51

Técnico-Administrativos Votos

Adriana de Farias Ramos 28
Elizabeth Milititsky Aguiar 21
Jamila Khalil Zardeh 8
Janaina Turcato Zanchin 30
Lucas Gonçalves Abad 20
Luciane Fernandes 7

Assim, restaram eleitos os seguintes representante ao Conselho de

Campus temporário:

Docentes
Evandro Manara Milleto

Lucio Olimpio de Carvalho Vieira
Michelle Camara Pizzato

Técnicos-Administrativos

Janaina Turcato Zanchin
Adriana de Farias Ramos
Elizabeth Milititsky Aguiar

Discentes

Alessandro Vieira Anchieta
Ivan Francisco Diehl

Lélien Fritsch

Como suplentes, os seguintes representantes:

Docentes
Sabrina Letícia Couto da Silva

André Rosa Martins

Docentes
Lucas Gonçalves Abad

Jamila Khalil Zardeh

____________________________

Prof. André Luiz Oliveira da Conceição
Presidente da Comissão

COMISSÃO ELEITORAL PARA ELEIÇÃO DO
CONSELHO DE CAMPUS TEMPORÁRIO

APURAÇÃO

Urna Centro

Registro de Votantes Presentes (por categoria)

a) Docentes: 52
b) Técnicos-Administrativos: 32

Contagem de Cédulas nas Urnas (por categoria)

a) Docentes: 52
b) Técnicos-Administrativos: 32

Docentes Votos

André Rosa Martins 17
Duilio Castro Miles 17
Evandro Manara Milleto 35
Michelle Camara Pizzato 31
Sabrina Letícia Couto da Silva 21
Lucio Olimpio de Carvalho Vieira 23

Técnico-Administrativos Votos

Adriana de Farias Ramos 19
Elizabeth Milititsky Aguiar 10
Jamila Khalil Zardeh 8
Janaina Turcato Zanchin 23
Lucas Gonçalves Abad 18
Luciane Fernandes 5

Urna Ramiro Barcellos

Registro de Votantes Presentes (por categoria)

c) Docentes: 24
d) Técnicos-Administrativos: 10

Contagem de Cédulas nas Urnas (por categoria)

c) Docentes: 24
d) Técnicos-Administrativos: 10

Docentes Votos

André Rosa Martins 10
Duilio Castro Miles 5
Evandro Manara Milleto 15
Michelle Camara Pizzato 10
Sabrina Letícia Couto da Silva 13
Lucio Olimpio de Carvalho Vieira 23

Técnico-Administrativos Votos

Adriana de Farias Ramos 8
Elizabeth Milititsky Aguiar 8
Jamila Khalil Zardeh 0
Janaina Turcato Zanchin 7
Lucas Gonçalves Abad 2
Luciane Fernandes 2

Urna Prelúdio

Registro de Votantes Presentes (por categoria)

e) Docentes: 8
f) Técnicos-Administrativos: 3

Contagem de Cédulas nas Urnas (por categoria)

e) Docentes:8
f) Técnicos-Administrativos:3

Docentes Votos

André Rosa Martins 0
Duilio Castro Miles 1
Evandro Manara Milleto 8
Michelle Camara Pizzato 5
Sabrina Letícia Couto da Silva 1
Lucio Olimpio de Carvalho Vieira 5

Técnico-Administrativos Votos

Adriana de Farias Ramos 1
Elizabeth Milititsky Aguiar 3
Jamila Khalil Zardeh 0
Janaina Turcato Zanchin 0
Lucas Gonçalves Abad 0
Luciane Fernandes 0

TOTALIZAÇÃO

Docentes Votos

André Rosa Martins 27
Duilio Castro Miles 23
Evandro Manara Milleto 58
Michelle Camara Pizzato 46
Sabrina Letícia Couto da Silva 35
Lucio Olimpio de Carvalho Vieira 51

Técnico-Administrativos Votos

Adriana de Farias Ramos 28
Elizabeth Milititsky Aguiar 21
Jamila Khalil Zardeh 8
Janaina Turcato Zanchin 30
Lucas Gonçalves Abad 20
Luciane Fernandes 7

André Luiz Oliveira da Conceição
Docente - Presidente da Comissão Eleitoral